* *Tractatus de antichristo* una cum *tractatu Telesphori Casentini de expositione in librum S. Cyrilli de statu Ecclesiae in Epitomen* redacto a F. Rusticiano ord. Praedic. et Ubertini de Casali tractatu de de septem statibus Ecclesiae excusus est Venetiis an. 1516. 4.

JOANNES *Parisiensis iunior*, cuius *quaestiones super universam Philosophiam cum explanatione textus Aristotelis ad mentem Scoti*, prodiere Venet. 1487.

JOANNES *Parisiensis Augustinianus*, Launoio *Joannes Victorinus*, fuit enim Canonicus Regularis S. Victoris Paris. Augustinianus, gente-Anglus scripsit *Memoriale Historiarum* ab O. C. ad A. C. 1322. MStum in Bibliothecis Angliae Galliaeque ut Caveo iam notatum et Vossio pag. 709. Hist. cuius *Joannes Paris* sive *Parisius* Anglus ubi eius memoriale Historiarum memorat, neutiquam ab hoc diversus est putandus. Excerpta ex eo de Gallia Francique et Origine Francorum, de Burgundionibus, Nortmannis, Flandria et Lotharingia, apud Andream du Chesne tom. 4. pag. 128 133. Vitae Clementis V. et Joannis XXII. apud Baluzium tom. 1. Paparum Avenionensim pag. 4. 413. Aubertus Miraeus cap. 403 auctarii notat non pauca se inde in *Chronicon suum Belgicum transtulisse*, testatus leguisse se MStum ab alio quopiam auctum: Auctorem satis accuratum

a) *Baluz. Pap. Avenionens.* pag. 5. et 576. seq.

vocat H. Spondanus ad An. 1304 n. 44. Idem de eius diligentia iudicium Launoii §. XXIX. de causa secessus S. Brunonis.

JOAMNES Genesius Qualeus de Parma, Doctor Parisiensis. Ord. Minor. Minister Generalis A. 1249. ab Innocentio IV. missus Angelus pacis in Graeciam Ao. 1256. Generalatu sponte cessit et An. 1289. Camerini senex obiit. A Trithemio cap. 494. traditur scripsisse in *IV. libros Sententiarum*, et de conversatione Religiosorum libros II. Praeterea MStum in Bibliothecis Patavinis aliisque exstat ejus *Glossarium*. Sicuti *Sermones* servat Florentiae Bibliotheca magni Dicis. Liber de *Civitate CHristi et bona vita* prodiit Regii 1501 et Rom. 1523. teste Waddingo pag. 208. Bibl. qui laudat quoque ejus tractatum de *beneficiis Creatoris et Officium Passionis CHristi* quod incip. *Regem CHristum crucifixum*. Itemque libellum de *sacro commercio S. Francisci cum Domina paupertate et Rosarium in Genesin*. Qui *Evangeliū aeternū* a huic Joanni a Parma tribuunt, con-

a) EVANGELIUM AETERNUM, titulus scripti sine nomine auctoris An. 1254. prodiit Parisiis, atque una cum Guilelmo de S. Amore libro de periculis novissimorum temporum, quod scripto illi opposuerat, flammis traditi jussit Alexandri IV. Anagniae An. 1456. condemnatum etiam in Concilio Arelaten An. 1460. In illo plurimum Joachimo tribuebatur Abbatii, tum ex ejus etiam, vel Almarici, vel Cyrilli Carmelitae aut alterius Monachi visionibus docebatur in locum Veteris Test. atque Evangelii CHristi quod A. 1260. evanquam esset. successurum Evangelium Regni sive Evangelium Spiritus S. Vide Nicolai Eynierici directorium Inquisitorum parte 2 quaest. 9. §. 4. Bzovium ad A. 1258. n. VIII. seq. Raynaldum ad A. 1256. n. 19. seq. Spondanum ad A. 1258. n. 5. Usserium de successione Ecclesiarum cap. 9. §. 20. p. 557. seq. Bulaeum hist. Academ. Paris. ad A. 1255. tom. 3 pag. 299. et 350. seq. Eduardum Stillingfleet de fanaticismo Ecclesiae Romanae cap. 4. p. 259. seq. Petrum Jurieu praejudicio decimo adversus Papismum: Joannem Henricum Heideggerum tom. IV diss. select. 7. §. 10. pag. 255. seqq. Guil. Caveum in conspectu Seculi XIII. Davidem Ancillonium in Ancillonianis, tom. 1 p. 117. seq. et Jo. Andream Schmidum diss. de pseud-Evangelio aeterno. Helmst. 1700. 1725. 4. De libro nostrorum temporum qui sub *Evangelii aeterni* nomine A. 1699. jactatus in Anglia, auctore soemina Joanne Leade, Origenianam de ἀποκαταστάσει πάντων sententiam commendat ac tuerit, dicere me memini in Codice Apocrypho Novi Test. t. 1 p. 358.

suntantur ab eodem Waddingo in Annali bus Ord. Minor. tom. 2 ad A. 1256. num XI. et Oudino tom. 3 pag. 242. seq. qui Dominicanis potius cum Academia Parisensi contendentibus illud deberi affirmant ex testimonio Matthaei Paris ad A. 1256. Richerii Senonensis IV. 37. Chronicis Se non. et Ægidii de Loris in poemate le Roman de la rose. Sed et Dominicani illud velut probrum a se removent libenter, ut videre est apud Natalem Alexandrum Sec. XIII. et XIV. tom. 7. edit. in fol. pag. 78. Et qui nolunt Joannem illum, Franciscanorum Generalem auctorem facere, alium JOANNEM de Parma, Monachum Italum inducunt, incertum cuius Ordinis, libri illius auctorem, plures enim hoc nomine illa aetate fuisse. Etiam Bonaventura Angelus Ferrariensis lib. 4. historiae Parmensis apud Waddingum pag. 217. Bibl. mentionem facit JOANNIS Parmensis Theologi et artis Medicae periti, cuius laudat Commentarios in plerosque libros Veteris Testamenti: Scriptum de *Incarnatione CHristi*. Libellum de Medicinis et alium de consolatione Medicinarum. Omitto eos qui Joannem Genesum vel Joannem Paulinum de Quaya tanquam diversum ponentes, scripta gestaque ad eum referunt Joannis de Parma Ord. Minor. Generalis. Confer supra in GENESIO t. 3 p. 29. (170 Affd(Ireneo) Vita del B. Giovanni da Parma, 1780. 4.

JOANNIS Abbatis circa A. 982. Parmensis Vita ab Anonymo synchrono scripta exstat in Actis Sanctorum t. V Maji 22. p. 179-184. cum notis Godfridi Henschenii.

JOANNES Parvus, Consiliarius Dicis Burgundiae, Doctor in Theologia et Canonicus Parisiensis, defunctus ante An. 1413 Hic post interfectum An. 1407 23. Nov. Ludovicum Ducem Aurelianensem, Caroli VI. Regis Galliae Fratrem edidit *Justificationem Ducis Burgundiae super illa caede*, quae exstat tom. V. Opp. Joannis Gersonii edit. Dupinianae pag. 46 42. In illa iustificatione docere instituit Tyrannum recte et licite interfici a quoconque: neque si dem ullam aut ius iurandum posse intercedere contra publicum ac manifestarium violatorem Divini omnis et humani Juris.

Acta in Concilio Parisiensi An. 1413. seq. et Constantiensi An. 1413 super damnatione harum propositionum Joannis Parvi, extant in eodem tomo quinto Gersonii operum; cui iungendus Hermannus ab Hardt tomo tertio Historiae Concilii Constantiensis pag. 337. 334. 388. 396. 721. seq. 919 seq. Jacobus Lenfant hist. eiusdem Concilii pag. 237. seq. Bulaeus in hist. Universitatis Paris. tom. V. pag. 133. Jacobus Quetif de scriptoribus Dominicanis tom. I. pag. 734 760 776 778 etc.

JOANNES Paschallus Lelando cap. 401. *Paschalis*, Anglus Suffolciensis, Carmelita, Theologus Cantabrigiensis, ex Scutasiensi Episcopus Landavensis (Tavensem Lelandus appellat) defunctus An. 1461. Eius scripta *Lectiones Scripturarum*, *Disputationes*, et de *CHristi passione*, nec non *Homiliarum tres libri* quas selectas vertit ex Anglicis suis, LXVII de tempore, LXXX de Sanctis, et Conclaves per annum. Vide Baleum V. 97 Pitseum pag. 497. Alegrium pag. 391.

JOANNES de S. Paulo. *Infra, Joannes Platearius.*

JOANNES Peachamus, Peccamus sive *Pechamus*, *Peckam*, *de Pechano*, Anglus, Ord. Minor. discipulus S. Bonaventurae a) docuit Parisiis, Oxonii et Romae in Palatio Pontificis, inde Archiepisc. Cantuariensis ab A. 1278 ad 1292 b) Archiepiscopo debetur *Collectarium Divinarum sententiarum librorum Biblicorum* non contemnendum, c) ad certos redactarum titulos, editumque Parisiis 1313 in 4. Coloniae 1541 in 8. Distinctum est libris V. quorum 1. tractat locos de aversione peccatoris a DEO. 2 de revocatione peccatoris ad DEUM. 3. de conversione revocatorum. 4 de merito et Sacramentis et 5 de praemio bonorum, malorumque suppliciis *Officium SS. Trinitatis* ab eodem compositum et illustratum a Francisco Titelinanno, prodiit Antwerp. 1530. Alia ejus scripta apud Lelan-

a) Miraeus auctar. cap. 406. sed qui perperam aut obliisse A: 1200.

b) Henrici Warthoni *Anglia sacra* t. 1 p. 116.

c) Unschuldige Nachrichten von Alten und Neuen. A. 1725. pag. 547.

dum cap. 30 sunt: *Itinerarium Constitutiones Provinciales. Quaestiones de Sacramento Eucharistiae. De vanitate rerum Mundanarum. Super sententias, libri IV. Quodlibetum. De mysterio Minorum. De paupertate. Hacreson a se damnatarum liber. De Sphaera. Perspectiva illustrata a Luca Gaurico et Venetiis edita: Epistolae. Hisce Baleus IV 64 addit: Statuta Synodalia, diversa a Provincialibus Constitutionibus. Postillam in Cantica Cantorum, in threnos Jeremie et in Marcum: Lecturas Oxonienses. Contra insipientem. Contra Priorem Cisterciensium Contra Richardum Klapvoel. Pro S. Bonaventura. Psalterium meditationum Mariae. De ratione diei Dominicæ. Speculum animæ. Speculum Ecclesiae de Missa. Super Symbolo. De decem Praeceptis. De peccatis capitalibus. De passione Domini. Notabilia Metaphysics. Theoricam planetarum. Mathematica rudimenta. Apologeticum. Canticum pauperum. Dialogum Francisci et paupertatis. De perfectione Evangelica. Sermones Dominicales XXV. De confessione fratribus facta, et super Confessionibus fratrum. Carmina varia. Eadem Pitseus pag. 380. nisi quod ab eo video adjungi MStas in Bibliothecis Angliae, Meditacionem de Corpore CHristi. Collationes de omnibus Dominicis per annum. Expositionem Regulae S. Francisci. Disceptationes Thomae et Peckami. Tractatum de numeris, mysticamque interpretationem numerorum in sacra Scriptura. Expositiones in Constitutiones Othonis et Othoboni, MStas in Aula Pembrochiana. Idem notat statuta Synodalia a Joanne scripta maxime in Synodis, Radingi et Lambethi celebratis, subiungitque titulos eorum XXX. Apud Waddingum pag. 218 additur Opusculum inscriptum: *Verba dicta a CHristo*, MS. in Bibl. Vaticana: et *Formula confitendi*, MS. in Bibl. Convent. Mediolani.*

* *Constitutiones Synodales archiepiscopi huius Cantuariensis legendas offert Wilkins in Conciliis Britanniae t. II pag. 33. ordinationes eius in domibus religiosis p. 37. tum et alias eius constitutiones ibid. legere juvat. Demum pag. 51. sunt eius*

constitutiones editae in Conc. Lambetensi. Sunt etiam alia multa ad ipsum pertinencia, quae ibidem legi possunt ab eruditis.

* JOANNES de Penna eo vivebat tempore quo et Thomas de Garbo, scilicet circa ann. 1340. Scripsit autem tractatum, quo impugnare nitebatur tractatum alterum Magistri Francisci de Bononia sustinentis *Nullum semen formaliter animatum esse*. Porro Joannes iste Medicus diu flouruit magna inter homines opinione celebris Neapoli. Scriptum istud integrum restulit in summam suam medicinalem Thomas de Garbo, cuius suo loco memini.

JOANNES de Persico, Cremonensis, Augustinianus, scriptor *Historiae Scholasticae* sive *Ecclesiasticae*, quam MS. laudat Vossius pag. 708 de Hist. Lat. Ejusdem *varias expositiones in libros Biblicos, Postillam ad totius anni Evangelia*. Librum contra Iudeos atque rebelles Ecclesiae. In *Dialecticam Petri Hispani et in librum S. Thomae de fallaciis* memorant Possevinus et Philippus Elssius p. 359. Idem fortasse Joannes Cremonensis qui Ao. 1273 interfuit Comitiis Centumcellensibus, de quibus Josephus Pamphilus Chronicus Augustinianor. pag. 31 b. Vide Franciscum Ari-
sium in Gremona litterata.

JOANNES Perusinus Monachus Ord. Bened. circa A. 1510 cuius *descriptio Terre sanctae*, quam ipse invisit, et *index locorum ejus celebrantur*. Vide Vossium p. 709 de Hist. Lat. et Augustinum Oldoinum in Athenaeo Augusto p. 186.

JOANNES Petriburgensis, supra *Joannes Abbas* pag. 126.

* JOANNES Petrus Lucensis ortus Larentia nob. oppido nunc et arce in Liguria, olim ditionis Lucensis, unde viro Lucensis appellatio mansit, Graecis et Latinis litteris apprime doctus, qui nomine a Calfurnio in epistola praemissa problematis Plutarchi commendatur. Amoe-
nioribus docendis litteris pub. stipendio conductus fuit Venetiis, tum ad urbem patriam eidem implendo muneri transiit invitatus a Senatu, ampliorique stipendio illectus. Postquam ibi per annum docuis-
set peste tunc grassante correptus inte-

riit An. 1457. die 3. Octobris. Elatus est superbo sumptuque pub. apparato fu-
nere, cui et decus addidit laurea corona, qua defuncti caput redimitum appar-
uit in argumentum poetici principatus. Sepulturae mandatus est in vestibulo ma-
joris Ecclesiae Lucensis, eiusque insculpta marmoris imago appensa in exteriori
fronte eiusdem Ecclesiae, pictis vero col-
oribus expressa visitur in Bibliotheca
Capituli eiusdem Ecclesiae cum adiuncta
epigraphe, *Jo Petrus Lucensis doctus
Graece et Latine ingenio miti proboque*. Lau-
datorem autem habet Jo. Bapt. Egnatium
qui sub eo praeceptore studuit et Ro-
bertellum qui ex versione Plutarchi ab
eo adornata testimonium contra Sigonium
urget. Vide Sigonii emend. lib. 2. mihi
pag. 491. Vertit ex Graeco quaestiones
centuriatas Graecas Romanasque Plutar-
chi, quam versionem a Typographis de-
formatam castigavit, iterumque edendam
curasse in praemissa his epistola testa-
tur Calphurnius in edit. Veneta an 1519.
Problematum Aristotelis, quibus idem Plu-
tarchi opusculum adiecit.

Scripsit etiam in Epistolas Fam. Cicero-
nis Commentarios, quos una cum com-
mentariis Guarini Veronensis, Omniboni
Vicentini, Huberti Crescentinatis opera
eiusdem Huberti in unum corpus collecta
vulgavit Bonaccursius Pisanus. Venet. 1488.

JOANNES Peyligk, Czensis, artium li-
beralium Magister, cuius *Compendium Phi-
losophiae Moralis* lucem videt Lipsiae 1494
fol. typis Melchioris Lotter.

JOANNES Pheffer de Widenberg, Fran-
cicus Orientalis, Heidelbergae et Friburgi
docuit, obiitque A. 1493. Vide Trithemium
c. 888 de S. E. et de script. Germ. cap.
235 qui laudat ejus *Commentarium in Epi-
stolas Pauli* paelectum publice, et sub
titulo *Directorii Sacerdotalis* ab auctore
praenotatum.

Pro JOANNE Philotechno quem memo-
rat Cangius, legendum JORDANUS de
quo infra.

JOANNES Phreas sive Freas, (Free)
Londinensis, Guarini discipulus, quem
oratione funebri celebravit, utriusque lim-

quae peritus, atque Medicae artis consultus, ex qua ingentem aureorum numerum collegit et dives obiit An. 1464. *Scripsit*, inquit Lelandus cap. 576. *Epistolas elegantissimas et Carmina* (in quibus Petrarachae Epitaphium quod incipit: *Tuscia me genuit.*) *Legi ejus versus perfluenter in quibus Bacchus expostulat cum capro vitem arrodente, dedicatos vero Jo. Tipetoto Maezenati suo, cui et consecravit libellum Synesii de laude calvitii interpretatum, ut quidam affirmant majori Latine cum gratia quam Graece a Synesio scriptum. Transtulit in Latinum Diodori Siculi Biblioth. Graecam, quod opus Itali Poggio vanissime attribuunt Florentino. Vidi ego exemplar quod et archetypum fuisse certe puto, in cuius primi folii margine haec recentiori manu scripta reperi: Paulus II Romanus Pontifex propter translationem sibi dedicatam Fream Episcopatu Bathoniae donaverat, quod cum accepisset, supervixit mensem unum, et obiit Romae nondum consecratus. Sunt qui putent competitorem aliquem praesenti veneno clam dato Phream sustulisse. Vertit et Xenophontem de vita Cyri, scripsitque Cosmographiam Mundi, Plinium maxime secutus, ut notavit Antonius Wood in Antiquitatt. Oxoniens. tom. 2 pag. 76 Confer Baleum VIII 38 et Pitseum pag. 655 seq.*

De JOANNE Pico et JOANNE Francisco Pico Comitibus Mirandulanis audire juvabit Labbeum, cui observationes meas adjungam.

JOANNES *Picus*, Mirandulae Dominus, et Concordiae Comes ac Princeps, ingeniorum sui saeculi Phoenix merito ab eruditis nuncupatus, natus anno 1463 obiit magno omnium moerore Florentia, die xv Kalend. Decembris anni 1494. quo die Carolus VIII Francorum Rex eandem urbem ingressus est. Bibliothecam suam Praedicatoribus legavit teste Miraeo. Aetas ejus 32 duntaxat annorum fuit. Numum ejus inspiciendum praebet Jo. Dav. Koelerus in deliciis numismaticis tom. 6 pag. 153 iconem Jan. Jac. Boissardus tom. 4. imag. pag. 182 De eo plura Joannes Franciscus Picus eius ex fratre nepos, in vita, quae

operibus ejusdem praemittitur, legiturque etiam inter Vitas selectas, editas a Guil Batefio Lond. 1658 1681 1704 4. pag. 90 Joannes Trithemius cap. 919 qui ejus adhuc viventis anno 1494 texebat elogium, cum de ejus morte nondum fuisset nunciatum; Paulus Iovius, Philippus Beroaldus, Angelus Politianus, Petrus Crinitus II 12 III 2 et V 1 de honesta disciplina: Joannes Jovianus Pontanus, Marsilius Ficinus, Lucas Gauricus, in tractatu Astrologico pag. 58 ubi thema ejus natalitium: Leander Albertus, Gesnerus, Possevinus, H. Warthonus ad Caveum, Henr. Spondanus, qui A. 1487 de damnata ab Innocentio VIII Papa nongentarum Conclusio-num farragine pluribus agit, aliique recentiores qui laudantur a Colomesio in Italia Orientali p. 40 seq. et Reinh. Henrico Rollio in Bibl. nobilium Theolog. p. 53 seq. Sed fides nullatenus adhibenda est Hier. Cardano, num. 65 centum Genituarum tom. V Opp. pag. 490.

Omnia Joannis Pici opera post editiones Venet. 1498 et Argentinensem 1504 fol. per Hieron. Emserum Basileae edita sunt in folio An. 1557 inde 1573 et 1601. in Officina Henricipetrina; Laudat H. Warthonus etiam Mirandulanam 1506 fol. Exstant autem hoc ordine:

Heptaplus, id est, de Dei Creatoris sex dierum opere libri septem, ad caput primum Geneseos. de septiformi sex dierum enarratione p. 4 ad Laurentium Medicem. Hujus commentarii nullam se rationem in sua ad Genesin catena habuisse Sexto Senensi affirmavit Aloysius Lippmannus, quoniam eos sequendos elegisset scriptores, qui sibi visi fuissent Mosis verba et cogitationes expositionibus suis explicare. *Proinde*, inquit, cum animadvertissem *Picum* in hoc unum tantum incumbere, ut *Ptatonicas cogitationes vel suasi potius phantasias verbis ac dictis Mosaicis exprimeret, nihil me ejus opera indigere existimavi.*

Conclusiones nongentae, Romae publice ad disputandum propositae, a) cum

a) Secundum Albertum, XVII. secundum Thomam XLV. Franciscum VIII. Henricum Gandaven-

annos duntaxat 24. natus esset, praecipuos Theologiae locos, et pleraque, in quibus Philosophorum omnis labor et studium cernitur, continentes. p. 42. Rom. 1486. fol. Norimb. 1539. Colon. 1619. 8. Ex his conclusiones *Cabbalisticæ LXXI.* illustratae ab Archangelo de Burgo novo, Ord. Minor. Basil. 1600. 8. qui Cabbala etiam et Pici defensionem in se suscepit contra Petrum Garziam Episcopum Usselensem. *De LXX. libris Cabbalisticis* quos non mediocri impensa b) a Judaeo quodam Siculo sibi comparasse Picus in *Apologia* pag. 82. scripsit, sibique persuasit esse Efraiticos, vide Codicem pseudepigraphum Veteris Test. t. 4 pag. 4155. et librorum illorum Catalogum vulgatum a *Jacobo Gaffarello* Paris. 1651. 8. et nuper ad calcem tom. 4 Bibl. Hebraicae venerandi nostri Wolsii.

Apologia adversus eos, qui aliquot ejus propositiones Theologicas carpebant p. 76. ad Laurentium Medicem. In hac occurrunt Disputatio de descensu CHristi ad inferos, pag. 83. de poena peccati mortalis pag. 99. de adoratione Crucis p. 101. an a DEO suppositari possit natura irrationalis pag. 105. de Magia naturali et Cabbala pag. 110 De Eucharistiae sacra-

sem XIII. *Ægidium Romanum* XI. Averroëm XLI. Avicennam XII. Alpharabium XI. Isaac Narbonensem IV. Abumaron Babylonum IV. Mosen *Ægyptium* III. Mahumeth Tolletinum V. Avempacem Arabem II. Theophrastum IV. Ammonium III. Simplicium IX. Alexandrum Aphrodiseum VIII. Themistium V. Plotinum XV. Adelandrou Arabem VIII. Porphyrium XII. Jamblichum IX. Proclum LV. secundum Mathematicam Pythagorae XIV. opinionem Chaldaeorum Theologorum VI. Mercurii Trismegisti X. Cabbalisticæ XLVII. Conclusiones quingentae secundum opinionem propriam pag. 57. in quibus omnibus nihil assertive vel probabilitate ponit, nisi quatenus id vel verum vel probabile judicat SS. *Romana Ecclesia*, et caput ejus benemeritum summus Pontifex Innocentius octavus, cuius judicio qui mentis suaे judicium non summitit, mentem non habet.

b) Ric. Simon tom. 4. *Epist. select.* pag. 178. c'est ainsi, que les Juifs, qui de leur naturel sont de grands imposteurs, abusent de la trop grande credulité de ce jeune Seigneur (le Comte de Mirandule) qui étoit entêté de la Cabale jusqu'à la folie. Vide et Selenenum lib. 2. de Syndriis cap. 16. §. 7. pag. 414. seq.

mento pag. 120. de salute Origenis p. 131. ubi inter alia pag. 147. *stultum est dicere quod Ecclesia determinaverit Origenis animam esse damnatam: quia non sicut consuevit Ecclesia canonizare aliquos, ita etiam damnare, id est sententialiter decernere, quod sint in inferno.* De libertate credendi pag. 148. de accidentibus in Sacramento pag. 151. de verbis Consecrationis, et de miraculis CHristi p. 153. an DEUS intelligat pag. 154. de abdita intelligentia animae pag. 155. Conclusiones XLV. in apologetico opere tanquam Catholicae defensae pag. 157.

De ente et uno opus, in quo plurimi loci in Moyse, Platone, et Aristotele explicantur: ad Angelum Politianum. pag. 159. cun responsione ad objectiones ANTONII Faventini.

De Hominis dignitate pag. 207. *Oratio* Basil. 1537. 8.

Regulae XII. sive praecepta ad Christianae vitae institutionem, et spiritualis pugnae arma XII. et XII. conditions amantis, quibus adjutus homo possit vincere mundum et tentationes pag. 219.

Commentarius in Psalmum XV. (XVI.) Conserva me Domine pag. 221.

Elegia deprecatoria ad DEUM p. 224.

In Orationem Dominicam Expositio p. 225.

Epistolarum aurearum et familiarium liber unus, in quibus eminent, quae primo loco ponuntur ad Jo. Franciscum nepotem scriptae p. 231. seq. Prodierunt Pici Epistolae separatim Coloniae, et novissime etiam curante Christophoro Cellario Jen. 1682. 8. Viri docti, quorum Epistolae interspersae leguntur, sunt Alexander Cortesius, Angelus Politianus, Baccius Ugolinus, Baptista Carmelita, Baptista Guarinus, Bartholomaeus Fontius, Christophorus Landinus, Hermolaus Barbarus, Hieronymus Donatus, Hieronymus Emserus, Joannes Franciscus Picus, Julianus Majus Parthenopaeus, Marsilius Ficinus, Matthaeus Bossus, Philippus Bezaeus et Robertus Salviatus.

Contra Astrologos sive in Astrologiam divinatricem, Disputationum libri XII. p.

278. Contra Picum pro Astrologia scripsit *Lucius Bellantius*, Senensis, libro de Astrologica veritate, edito Florentiae 1498. fol. et Basil. 1534. fol. qui et mortem Pico ex coelesti themate traditur praedixisse: Hunc tamen et ipsum in divinatione sua falsum fuisse Gassendus annotavit.

In Platonis Convivium, libri tres pag. 496. Italice non Latine) in *Hieronymi Benivenii*, Florentini Carmen de amore. (171 editum in Firenze Tubini 1500. fol. et in Lucca 1731. 8.)

Elegia ad Florentiam, in laudem Hieronymi Benivenii, Latine scripta, addita Metaphrasi Italica pag. 518. Haec Latina elegia exstat etiam in Gruteri deliciis Poetarum Italorum tom. 2 pag. 101. una cum ejus deprecatione ad DEUM, quam supra p. 339. memoravi. Alia in affectis Joannes Picus habuit, vel non absoluta ab eo, vel certe in lincem non data, ut librum de veritate translationis Hieronymi adversus Hebraeorum columnias. *Defensionem versionem versionis Psalmorum quam LXX. debemus Interpretibus.* Libellum de vera temporum supputatione. Commentaria in Novum Testamentum. Opus adversus septem Ecclesiae hostes, Atheos, Ethnicones, Judeeos. Muhammedanos, haereticos, impios, et impios simul atque haereticos. *Ptolemaei Centiloquii versionem confutationemque.* Contra omnes haereticos. De curatione morborum. De concordia Platonis et Aristotelis. Poemata, Latino et Hetrusco idiomate.

* Petrus Garzias Episcopus Uffelensis quem carpsisse nonnullas sententias Pici hic Fabricius scribit, censuram hanc suam in librum apologeticum eiusd. Pici vulgarit justo opere in 4. edito Romae per Eu- charium Silber alias Franck an. 1489.

JOANNES Franciscus Picus, Mirandulæ Dominus et Concordiae Comes ac Princeps, Joannis Pici ex fratre Galeotto filius, a Galeotto fratri sui Ludovici filio capta nocturnis insidiis arce interfectus est, cum ad imaginem Christi cruci affixi provolatus, ejus opem inclamaret die 20. mensis Octobris anni 1533. cum Alberto filio. De eo Jovius, Giraldus, Gesnerus, Possevinus, Nic. Comnenus Papadopoli hist.

Gymnarii Patavini tom. 2 pag. 42. Colomesius Itiae Oriental. pag. 46. seq.

Ejus opera in unum collecta volumen fol. Argentor. 1508. sed emendatoria et cum ejus patrui operibus Basileae excusa sunt in eadem Henricpetrorum officina anno 1573. et 1601. fol.

De studio Divinae et humanae Philosophiae, libri duo ad Albertum Pium, Carporum Principem pag. 4. Hos separatim recudi fecit B. Jo. Franciscus Buddeus, Halae Sax. 1702. 8.

De morte Christi et propria cogitanda, libri tres, ad Hieron. Savonarolam p. 29.

Defensio libri Joannis Pici de Uno et Ente, pag. 74. ad Jo. Franciscum Antonium, Comitem Faventinum, ad Antonium Faventinum Philosophum.

De Imaginatione, id est, de ea animae vi quam Graeci φαντασίαν appellant, p. 90. ad Imp. Maximilianum.

Physici libri duo, alter de Appetitu materiae primae pag. 106. alter de Elementis pag. 113.

De imitatione ad Petrum Bembum, p. 123. ejusdemque Bembi responsum p. 129. et nova Pici epistola pag. 138. Prodierant Basil. 1518. 4.

Theorematum numero XXVI. de Fide et ordine credendi, ad Julium II. Pontificem Max. pag. 146

Declaratio Capitis, in Christo Pater, et Christus in nobis, quod ex octavo de Trinitate libro sancti Hilarii sumptum est, et positum a Gratiano in Decretis de Consecratione, distinct. I. ad D. Cosmum Passerum. pag. 218.

Justini Philosophi et Martyris, Admonitorius Gentium liber, a Joanne Francisco Pico Latine redditus pag. 222.

Heroicum Carmen, de mysteriis Dominicæ Crucis A. 1503. in Germania delapsis, ad Maximilianum Augustum Romanorum Regem scriptum, et Staurostichon inscriptum pag. 240.

De rerum Praenotione. libri novem, ad Albertum Pium, Carporum principem p. 248.

Examen vanitatis doctrinae Gentium, et veritatis Christianae disciplinae, distinctum in libros sex: quorum tres omnem Phi-

losophorum sectam universim pag. 473. Reliqui Aristoteleam armis Aristoteleis particulatim impugnant: pag. 657 ubique autem in illis asseritur et celebratur Christiana disciplina. Hoc opus prodierat Mirandulae 1520 fol.

Epistolarum libri quatur 815.

De reformatis moribus, ad Leonem X Pontificem, et Concilium Lateranense habita anno 1517 Oratio, pag. 883. Exstat etiam in Orthuini Gratii fasciculo rerum expetendarum fugiendarumque pag. 208. Compendium hujus Orationis in paralipomenis ad Chronicon Conradi Urspergensis ad A. 1517 et in Hottingeri hist. Eccles. Sec. XVI parte 2 pag. 46.

Carmen heroicum de expellendis Venere et Cupidine, quod incipit, *Idalias ignes, obvium in Gruteri deliciis poëtarum Italorum tom. 2 pag. 203 et hymnus in Martyrem Laurentium pag. 214.*

Gaetera quae in affectis habuisse se ipse fuit testatus, sunt *Historia suorum temporum. De Providentia liber, quam ab omni inquit, natione, atque ab iis ipsis qui creduntur a plerisque impii, Philosophis existimatam, monstrare consilium est, nedum sacris litteris narratam et nostrorum Theologorum validissimis rationibus assertam. De dialectica, ad filium libri V. Hymni quibus universa fere et Divina et naturalia et moralia praecepta vel comprehenduntur vel insinuantur. Dialogus de serena conscientia.*

* In MS. Cod. Latino Bibl. Taurinensis 1030 extat *Compendium rerum admirabilium caelicae virginis Catharinæ de tertio habitu S. Dominici ab illustri V. Jo. Fr. Pico Mirandulae Concordiaeq. Dom. digestum atque ab humillimo in Christo servo Praed. Ord. alunno F. Petro Martyre Garresiensi non paucis adiunctis absolutum.*

Liber eius de Providentia Dei contra Philosophastros inter editos, non vero affectos accensendus est indicante V. C. Lambacher in catalogo Bibl. antiquariae Vindobonensis, prodiit in suburbio Novi an. 1508. fol. dirigitur ad Card. Dom. Grimani.

Jo. Francisci Pici *hymni heroici tres ad SS. Trinitatem, ad Christum, ad Virginem M. una cum eius commentariis Argentinac 1511. fol. Viennae in Austria 1517. in 4.* Est etiam editionis omnibus antiquior in Italia. vide Lambacher ibid. p. 265.

(171 Vidend. Bartoli (P. Ricardo) Elogio di Gio. Pico. Guastalla 1791. in 8. et Pozzetti Lettere Mirandolesi in ephem. cui tit. *l'ape Fir.* 1806 in 8. et dein in Reggio 1835. in eiusd. P. Pozzetti vita in *Bibl. Modenese.*)

JOANNES Picus sive Pyke, Anglus, clarus circa An. 1445 quem Baleus II. 61. et Pitsens pag. 493 tradunt scripsisse de *Regibus Anglo saxonum et de Danis in Anglia dominantibus*, eosque libros in compendium missos a GUIELMO Hormanno, Etonensis Collegii Praeposito.

JOANNES Placentinus, Carmelita: supra *Joannes Chrestomus* pag. 352.

JOANNES Leo Placentinus, Belga, Ord. Praed. scripsit *Catalogum antistitum Tungarorum sive Tungrenium, Trajectensium ac Leodiensium, et compendium rerum domi bellique gestarum*, ad Everardum de la Marek, Episcopum Leodiensem ab An. 1507. Prodiit Antwerp. 1529 8. atque inter Resp. Elzeviriaas, in Boxhornii Rep. Leodiensi. Vide Vossium pag. 653 et Jacobum Echardum de scriptis Dominicanor. tom. 2 pag. 134. *Dialogos duos carmine, quorum prior Clericus eques: alter, Luciani aulicus.* Antwerp. 1535. 8. *Pugna porcorum*, itidem carmine, quo singula a littera P incipiunt, quod Sandio visum impossibile: prodiit saepius, tum alibi tum una cum Hugbaldi laude calvitie (de quo supra tom. 3 p. 266) et in amphitheatro Casparis Dornavii tom. 4 pag. 599. Laudantur etiam inedita ejusdem, *Chronicon a temporibus Apostolorum ad An. 1408. Antiquitates Tungrenses et Mosae Traiectenses, amplitudo civitatis Leodiensis, de reliquis Trajecti asservatis et alia plura similia carmine.*

JOANNES Plaeth. Heidelbergae cum magna laude docuit circa An. 1430 de quo Trithemius cap. 763 de S. E. et de scriptoribus Germ. cap. 164. Scripsit super primum *Decretalium et contra Bohemos,*

tum *Quaestiones varias et Quaestiones in libros Sententiarum, sermonesque libros.*

JOANNES de *Plano Carpini* Ord. Minor. discipulus S. Francisci, Papae vero Innocentii IV. nuncius ad populos Orientales scripsit *relationem de itinere suo quod A. 1246 suscepit in Mongalos Tartarosque, et alias Asiae regiones una cum Nicolao Ascelino de quo supra tom. 4 pag. 135.* Exstat ex Latino etiam versa *Gallice* a) Paris. 1634 8. in collectione Petri van der Aa de quo supra in *Guilemo de Rubruc* tom. 3 pag. 154 nec non *Belgice*, in tomo primo sylloges eodem Petro curante vulgatae Lugd. Bat. 1706 seq. 8 de qua vide *Acta Erud.* 1708 pag. 102.

JOANNES *Poggius*, infra POGGIUS.

JOANNES de *Plode* Canonicus Senior Ecclesiae Hamelensis, cuius Chronicon Ecclesiae Hamelensis ab A. 712 ad 1383 vulgavit Meibomius tom. 2. pag. 511. Eidem debetur Historia Ecclesiae Hamelensis ad A. 1374 sine nomine auctoris vulgata a Jo. Petro de Ludwig in limine tom. decimi reliquar. MSS. Perspicuum hoc est ex pag. 13 ad Annum Domini MCCCLXIV. Et sub Joannis de Polde nomine exstat etiam tom. 3 Menckenii pag. 819 sub juncta pag. 826 Gerardi Reichen, et pag. 820 Sebastiani Spilkeri additamentis.

JOANNES de *Polemar* sive *Polemarius*, aliis *Palomar*, vitoiose *Pilombar*, Doctor Decretorum in Academia Viennensi, Archidiaconus Barcinonensis. et Eugenii IV Capellanus interfuit Concilio Basileensi ab A. 1433 per triduum contra Bohemos disputavit de temporalitate Ecclesiae, sive quod liceat Ecclesiae habere temporalia. Edidit Canisius tom. 4 parte 2. lect. Antiqui. pag. 229. (edit. novae Basnagianae tom. IV pag. 710) recusa in tomis Conciliior. Labbei tom. XII Harduini tom. VIII et Coleti Veneta tom. XVII. Vide G. Colvenervi notas ad Jo. Nyderi formicarium pag. 33 Nie. Antonium tom. 2. Bibl. vet. Hispan. X 4 pag. 147. et Trithemium cap. 741 qui ejus tractatum de abstinentia carnium, et *Quaestiones ac Sermones* commemorat.

a) Oudin. Tom. 3. pag. 182

* Opusculum illud Jo. de Polemar a Trithemio laudatum extat MS. in Bibliotheca Vindobonensi Cod. 450 Theolog. Latino. In alio pariter Vindobonensi Codice, in quo Concilii Basileensis Decreta multa continentur legitur tractatus alias Jo. de Polemar ad Julianum S. Angeli Cardinalis et ab eo per literas ad authorem directas ibique legendas probatus; in quo celebria illa Basileensium asserta de autoritate Concilii refutantur. Orationem eius Basileae coram PP. habitam die S. Michaelis extare in Cod. MS. Aquincensi lego in itiner literar t. II PP. Martene et Durand pag. 80. Alia est etiam ibidem dicta die S. Stephani.

* In recensione actor. Conc. Basileensis, quae in Codd. Reg. Galliae continentur vulgata a cl. Scoepfli in commentariis hist. crit. editis Basileae an. 1741. pag. 541 exhibetur. Jo. de *Palomar* S. *Palati auditoris dialogus inter ipsum et Joan. discipulum in S. Concil. Basileensi an. 1455 de auctoritate Papae.*

JOANNES *Polestede* sive *Polostadius* Anglus, provincialis Carmelitarum defunctus Eboraci 1441. Scripsit in *IV libros Sententiarum et in Physica Aristotelis. Indices in Augustinum, Quaestiones, Epistolas, Coniciones per annum, Sermones Visitationum.* Vide Lelandum cap. 386 Balei V. 46. Pitseum pag. 448 Alegrium pag. 289 etc.

JOANNES de *Poliaco* sive *Poliaco*, Doctor Parisiensis, de cuius propositionibus a Joanne XXII. an. 1321. damnatis vide Natalem Alexandrum Sec. XIII. et XIV. tom. 7 edit in fol. pag. 96. Joannis XXII. sententiam quae incipit: *Vas electionis*, editit Edmundus Martene tom. 1. anecdotor. pag. 4368.

JOANNES scriptor Chronicus *Polonorum* circa an. 1339. editus a viro nobili Frid. Wilhelmo de Sommersberg inter scriptores rerum Silesiacarum, Lips. 1728. fol.

JOANNES *Pole* sive *Polus* Anglus, Coloniae Agrippinae Canonicus defunctus circa an. 1430. de quo Baleus VII. 81. et Pitseus pag. 622. testati eum scripsisse vitam et miracula S. Walburgae virginis et Abbatissae Heidenheimensis circa an.

780. Sed. narrationes de vita Walburgis quae leguntur in antiquis Lect. Canisianis tom. IV 2. pag. 563. 605. 628. 720. (edit. novae tom. II 3. pag. 265 et tom. IV pag. 238.) et apud Surium tomo VII. editionis primae pag. 356. et edit. an. 1618. ad 4. Maj. et in Actis Sanctorum. tom. 3 Febr. 25. pag. 523. 542. 546. 551. 554. 563. auctores agnoscunt. ADELBERTUM Heidenheimensem, ADELBOLDUM Trajectinum. MEDIBARDUM, PHILIPPUM Aichstadianum et WOLFHARDUM Presbyterum.

JOANNES Praedicator super titulos Decretalium MS. memoratur a Sandero pag. 175 seq. Bibl. Belg.

JOANNES Praemonstratensis Abbas secundus, Doctor Theologus Paris. circa An. 1260 scripsit *summam Theologicam* scholastico more distinctam in libros, tractatus, capita et quaestiones. *Homiliae* item in Evangelia et Epistolas quae Dominicis festisque diebus leguntur. Vide Joannis le Paige Bibliothecam Praemonstratensem p. 306 ubi etiam de Joanne Tungrio, Monasterii Viconiensis, Praemonstratensis Ordinis, Atrebatenensis dioecesis Abbatte decimo sexto et Doctore Theologo Paris. circa An. 1304 cuius sunt libri VI. in tres priores Petri Lombardi sententiarum libros, nec non Quaestiones Quodlibeticae, Ordinariae Quaestiones. Vide et infra mox in *Joanne Prichesio*.

JOANNES Pragensis Archiepiscopus, cuius Orationem in funere Caroli IV. Anno 1378 defuncti habitam edidit Reinerus Reineccius una cum Vecerio de vita Henrici VII. Helmst. 1583 4 et Freherus in rerum Bohemicarum scriptoribus, Hanov. 1602. fol. pag. 107 114. Non diversus hic a *Joanne Ocello* de quo supra.

JOANNES de Praga Episcopus Olomucensis, et Pragensis Ecclesiae administrator, Cardinalis a Martino V. creatus An. 1426 ob pugnas adversus Bohemos pro Catholica fide decertatas. Vide Raynaldum ad An. 1426 n. 26.

JOANNES Prichesius Viconiensis Ecclesiae, Praemonstratensis ordinis, Abbas decimus octavus, Doctor, et Professor Theologus Parisiensis circa An. 1300 cuius

Alphabetum vitae religiosae sex libris constans laudatur a Joanne le Paige in Bibl. Praemonstratensi pag. 307.

JOANNES Prior S. Joannis de Vineis, cuius liberum de claustro animac evolvit Cangius in Codice Regio Paris. 1630.

JOANNES Prizbran sive Prizbrun, Bohemus Hussita, Pastor S. Egidii Pragae, defunctus A. 1448. de quo Odoricus Raynaldus ad A. 1429. n. 16. et Bzovius ad An. 1430. n. 11. seq. qui plura affert ex ejus libro *de veritate corporis et sanguinis Christi* contra Thaboritas Wiclefistas et ex libro *de conditionibus justi belli*, iisdem Thaboritis opposito. De quo idem ad An. 1430. n. 13. ejus *Professionem fidei* capitibus LX. pag. 744-756.

JOANNES Pyke. Supra *Jo. Picus Anglus*.

JOANNES de Qualea, supra *Joannes de Parma*.

JOANNES de Radice non notus mihi nisi ex Vossio, qui pag. 818 ejus *Annales de Patavinæ Urbis festis, ludis, conviviis*, aliisque ejus generis celebrat auctore Pignorio data ad eum Epistola.

JOANNES e clara apud Illyricos Stoicorum stirpe *Ragusinus* Dalmata Ord. Praed. Procurator Generalis interfuit Concilio Basileensi, in eoque An. 1433 per octiduum contra Hussitas et speciatim contra Magistrum JOANNEM de Rockizana Bohemum disputavit *de communione sub utraque specie Laicis non concedenda*. Exstat disputatio in Antiquis Lectionibus Canisii tom. III. append. pag. 1. et in nova edit. Basnagiana tom. IV. pag. 467-565. et apud Bzovium ad An. 1433. n. 99. pag. 125. seq. atque in tomis Conciliorum Binii tom. VII. (sive tom. IV. parte 1.) Regia tom. XXXI. Labbei tom. XII. Coleti Veneta tom. XVII. in parte nona appendicis ad Acta Synodi Basileensis. In Bibl. Caesarea MS. exstat etiam Oratio ejus altera ejusdem argumenti et *de communione puerorum*, in qua respondit ad replicas M. JOANNIS de Rockizana. Missus etiam a Concilio ad Imperatorem et Patriarcham CPol. de qua *legatione* quaedam iisdem in Actis Concilii leguntur: sed *Relationem* pleniore habuit Allatius, quam edere voluit libro *synopsis* octavo.

Confer Jacobum Quetif tom. 4. pag. 798. seq. De *Concordantiarum particularum indeclinabilium* in sacris litteris a Joanne Ragusino fieri curatis dixi supra t. 4 p. 382.

* Plena illa relatio legationis Cpolitanae, quam Joannes iste qui eam obivit, PP. Basileensibus exhibuit, et Allatius se evulgaturum spopondit, incidit in manus meas ex Cod. MS. Bibliothecae Caesareae Vindobonensis excripta. Hanc vero me dedisse in postrema appendice Conciliorum memor laetum nuncium eruditis fero. Est etiam in eodem Vindobonensi codice *Votum Magistri Joannis de Ragusio Episcopi Argens.* (sic) in *Deputatione fidei super translatione Concilii Basileensis ad petitionem principum*, quam fieri posse negat. Huic titulo additur ex antiqua manu, sed a priori diversa. *Hic postea factus fuit per SS. D. Felicem (Antipapam) Cardinalis tit. S. Sisti, et fuit de ord. S. Dominici.* In MS. Cod Aquicinctensi inter multas orationes in Conc. Basileensi habitas occurrit etiam Dominica II. Adventus. Oratio per Magistr. Jo. de Ragusio Ord. Praed. Vide Itinerar. Literar. secundum PP. Martene et Durand pag. 80.

JOANNES Raimundi Gallus Convenensis sive Convenarum Comitis filius: ex Magalonensi Episcopo primus An. 1317. Archiepiscopus Tolosanus et An 1327. Cardinalis, defunctus An. 1348. De eo G. Josephus Eggs in purpura docta tom. 4. pag. 323. Petrus Frizonius in Gallia purpurata, aliique. Scripsit *Commentarium in Psalmum centesimum tertium. De passione Domini. Commentaria in Epistolas Legales de variis Juris capitibus. Sermones sacros diebus festis habitos.*

JOANNES Ravennas Historicus circa A. 1420. de cuius *natione familiae Carrariensis* ad Rudolfum Carrariensem, Francisci senioris F. *Historia Ragusii. Libro rerum memorandarum. Dramatologio de eligibili vitae genere, et Contentione inter podagram et araneam.* Videndum Vossius pag. 802.

JOANNES Raulinus Tullensis, Theologus Parisiensis et Monachus Cluniacensis, defunctus A. 1514. aet. 74. de cuius scriptis H. Warthonus ad Caveum, et

diligentius Joan. Launojus in *historia Gymnasii Navarrei* pag. 617. seq. qui pag. 620. seq. etiam argumenta *LV. Epistolae* ejus a Roberto Raulino Paris. 1520. 4. editarum persequitur. Utriusque observatis addere juvat, quod *Oratio de reformatione religionum et bene vivendi* instituto pridem edita Basileae 1498. legitur etiam ad calcem B. D. Io. Georgii Dorschei parallelorum Monastico Academicorum. Argentorat. 1644. 12.

JOANNES Read infra Joannes Rufus.

JOANNES Redovallensis infra Joannes Ridevallensis

JOANNES scriptor *Reductorii moralis Biblici*, quod MS. Venetiis, memorat Tomasinus pag. 26.

JOANNES Mullerus sive Molitor, *Regiomontanus* Francus, Germanus, de quo Ricciolum in Almagesto a) audire juvat: *Joannes de Monte regio* (non Prussiae sed) *Franconiae, Germaniae decus et cognomento Magnus, natus est Anno 1456. Junii die 6. hor. 4. min 40. b) post meridiem, Regiomonti, conjunctis platice Luna et Saturno in Geminis, quae conjunctio mirabilem ingenii acrimoniam deceruit, sed in eodem signo conjunctis Luminaribus et Marte in domo 8. ac proinde a Marte afflictis et vitam haud longam significantibus. Fuit Viennae discipulus Georgii Peurbachii, qui illi (A. 1461.) suprema voluntate, Almagesti epitomen perficiendam injunxit. A Matthia Rege Hungariae, cui tabulam primi mobilis ducavit, aureis Hungaricis oclingentis a veste pretiosissima, deinde annuo stipendio ab ipso aliisque principibus viris, munieribus ditatus Norimbergam (A. 1471.) migrans et magno honore susceptus ob-*

a) Quae breviter hic a Ricciolo tanguntur, uberioris tradita videri possunt a Gassendo in *vita Regiomontani*, Erasmo Reynholo in *Oratione quae inter Melanchthonis declamationes Tom. 3. legitur*. praeceps a Jo. Gabriele Doppelmayero in *lamine praecleari operis Germanice editi de Mathematicis et Artificibus Norimbergensibus; Norimb. 1750. fol. pag. 125.* Vide et *Trithemium de scriptoribus German. cap. 215.* et de S. E. cap. 844. Jo. Molieri homonymoscopiam pag. 953.

b) Confer thema *natalitium Regiomontani* in *Lucae Gaurici tractatu Astrologico* pag. 62. b.

servavit per aliquot annos sidera, et praesertim Solis declinationes. Romam deum (A. 1475.) a Sexto IV. summo Pontifice a), qui absentem jam designarat in Episcopum Ratisponensem, ad Kalendarii correctionem evocatus est: sed rebus infectis, pestilentि febre, vel, ut alii suspiciati sunt, veneno a Georgii Trapezuntii filii ob invidiam interemptus obiit An. 1476. (6. Jul.) annorum 41. sepultusque in Pantheonе. *Incredibile est quantum huic viro vere Magno debeat uiuersa Mathesis, sed praecipue Astronomia: Itaque merito Petrus Ramus libro 2. scholarum Mathematicarum dixit Norimbergam justius Regiomontano gloriari posse, quam Tarentum Archytas, Syracusas Archimed, Byzantium Proclo, Alexandriam Ctesibio: qua occasione addit, Norimbergenses Archytae columbam aemulatos, muscam ferream fabricatos esse quae ex artificis manu egressa et circumvolvit, convivas, revolbat in domini manu: et aquilam, quae Imperatori (Maximiliano A. 1470. 7. Jun. Noribergam) adventanti, longissime obviam in sublimi aere procedebat b) et ad Urbis portam comitabatur. Sed jam scripta Regiomontani referenda sunt ac primum memorandi veteres scriptores quos vel editos vel illustratos ejus studio habemus, vel quos in lucem datus erat si suppetisset vita.*

Epitome et illustratio Almagesti *Ptolemaei*, libris XII. copta a Georgio Peurbachio, et a Regiomontano absoluta, dictaque Bessarioni Cardinali, Venet. 1496 Basil. 1543. Norimb. 1550 fol.

Ptolemaei quadripartitum et Centiloquium Venet. 1484. cum Regiomontani Ephemeridibus et 1493. cum tractatibus

a) In libro Gabrielis Naudaei, cui titulus: *considerations politiques sur les coups d'etat pag. 558. pro Sexto IV. perperam nominatur Gregorius XII.*

Non volitasse muscam, sed in mensa circumambulasse, quod mechanico rotularum artificio fieri potest: nec volitasse aquilam, sed super porta, Urbe intrante Imperatore, expandisse alas atque inclinatione corporis eum salutasse docet Jo. Guil. Baierus singulari diss. edita Aldorf 1709. Mem. de Trevoux 1710. Juillet pag. 1285. seq.

Astronomicis *Hermetis, Almansoris, Zabel, Messala.*

Problemata Astronomica ad Almagestum spectantia. Norimb. 1541.

Annotationes in Latinam versionem Geographiae *Ptolomaei* factam a Jo. Angelo. Argent. 1525. 1528. fol. cum viii. libris a Bilibaldo Pirkaimero versis integris.

Manili Astronomicon libri V. Norimb. 1473. 4,

Oratio in paelectionem *Alfragani* introductio in scientias Mathematicas, cum introductione in elementa *Euclidis* et ratione seu apodixi XII. domorum Coelestium. Norimb. 1537. 4.

In affectis practerea habuit, notante p. 42. Clariss. Doppelmeiero, versionem novam Cosnographiae *Ptolomaei*, Quadripartiti, Magnae compositionis sive Almagesti; et *Theonis* in illud commentariorum: *Theodosii Sphaericae*, et de habitationibus, nec non de diebus ac noctibus. *Diophanti* librorum VI. quos MStos Venetiis acceperat. *Procli* sufformationum sive hypotyposes Astronomicarum: et recensionem librorum *Julii Firmici*, Perspectivae et Musicae *Ptolemaei*, Perspectivae *Vitellionis*, *Euclidis* elementorum cum anaphoricis *Hypsiclis*, evulsi ex editione Campani Novariensis mendis: et operum *Archimedis* atque *Eutocii*, versione Jacobi Cremonensis emendata; *Melanai* sphaericae, Conicorum *Apollonii*, *Sereni* cylindricorum, *Heronis* inventorum spiritalium, problematum mechanicorum *Artstotelis*, et *Hygini* Astronomiae, cum deformatione imaginum coelestium: JORDANI elementorum, Datorumque arithmeticorum et quadripartiti numerorum. Denique LEOPOLDI de Austria, ANTONII de Montulmo, aliorumque Praedictorum Astrologicorum. Quae vero ipse ex ingenio suo scripsit Regimontanus, haec sunt.

Theoricae Planetarum novae Georgii Peurbachii. Norimb. 1473. et cum sphaera Joannis de Sacro Bosco, Theoricis Gerhardi Crem. aliisque Venet. 1531. fol.

Tabulae primi mobilis cum canonibus problematisbusque suis, et expositionibus. Norimb. deinde Witeb. 1585.

Fundamenta eorum quae sunt per tabulam generalem, seu demonstrationes eorum quae in Tabulis primi mobilis cum tabulis Eclipsium Peurbachii praecepit. Neoburg. 1577. fol.

Ephemerides ab A. 1474. ad 1506. Norimb. et Venet. 1484. 4. 1498. 4. et Canon in Ephemerides.

Calendarium ad A. 1476. editum in 4. deinde recusum Venet. in fol. etiam Germanice in 4. Norimbergae.

Disputationes contra GERHARDI Cremonensis in Planetarum theoricas deliramenta. Norimb. 1474. fol. Venet. 1482. 1488. 1508. Basil. 1569. Venet. 1591. et cum Peurbachii Theoricis Basil. 1573. 8. et cum Sphaera Jo. de Sacrobosco 1531. fol.

Tabulae revolutionum in 4. sine loco et anno.

Ludus Pannoniensis, sive Tabulae Directionum profecionumque, cum Sinuum Canone ad radium 60000. Norimb. 1475. Tubing. 1550. 1559. 4. Augustae Vindel. 1551. 4. Witteb. 1584. et cum tabulis sinuum, tabulisque obliquarum adscensionum Erasmi Reinholdi. Witteb. 1606. 4. De Lucae Gaurici editione Venet. 1524. 4. videndus Gesnerus in Bibl.

Tabula sinuum. Norimb. 1541. fol. Basil. 1561. et cum doctrina triangulorum planorum et sphaericorum, et Danielis Santbech problematibus Astronom. et Geometricis Basil. 1561. fol.

De triangulis omnimodis liber scriptus A. 1464. et contra Nic CUSANUM de quadratura Circuli. Norimb. 1533. fol.

De torqueto, astrolabio armillari, Regula magna Ptolemaica, baculo astronomico et observationibus Commentarius cum Jo. Schoneri additionibus. Norimb. 1544. 4.

Libellus de Cometa post edit. 1531. prodidit etiam Basil. 1588. et cum Jac. Ziegleri commentario in Genesin et Exodum ibid. 1540. 1548. fol.

Saphaeae instrumenti Canones. 1534. sine loco. 4.

Epistola ad Bessarionem Cardinalem de compositione Meteoroscopi. 4. sine loco et anno: et Ingolstad. 1533. in Petri Apiani libro instrumentorum, fol. cuius ope Pto-

lemaeus longitudinum latitudinumque numeros in Geographia sua elicuit. Marpurg. 1537. 4.

De influentiis stellarum, Argent. 1528.

Regiomontani et Bern. Waltheri Observationes Noribergicae edente Schonero Anno 1544. et cum Wilebrordi Snellii Hassiacis et Tychonis Bohemicis Observationibus Lugd. Bat. 1618. 4.

De ponderibus et aqueductibus cum configurationibus Instrumentorum ad eas res necessiariorum: Et de speculis istoriis a) atque aliis multorum generum. Marpurg. 1537. vide Vossium de scientiis Math. cap. XLVIII. 30. pag. 296.

Commentaria in Cosmographiam Ptolemaei: et Theonis contra Gregorium Trapezuntium defensio sex Voluminibus. De quinque corporibus aequilateris regularibus, contra Averroem. Commentaria in libros Archimedis, qui Eutocii expositio ne carent. *De directionibus contra Archidiaconum Parmensem.* *De distinctione domorum Coeli contra Campanum Novariensem et Joannem Gazulum Ragusinum, cuius et alia de horis temporalibus decreta ibidem retractantur.* *De motu octavae sphaerae contra Thebit.* *De instauratione Calendarii Ecclesiae.* Problemata Geometrica omnimoda.

JOANNES de Regno, Gallus, Carmelita Tolosanus circa A. 1330. (non 1540. ut persuasum Alegrio pag. 391.) Scriptis in *Evangelium Matthaei, et super Sententias: tum Quadragesimale et Sermones de tempore ac de Sanctis.* Vide Trithemium cap. 572.

JOANNES Repingalus Lincolniensis Anglus, Carmelita, Theologiae Doctor Cantabrigiensis, defunctus Stanfordiae circa A. 1350. Hujus scripta apud Baleum V. 676. nulla alia sunt nisi *Sermones LXXXIII. Dominicales, XLII. de Sanctis, Conciones Synodales et in visitationibus Episcopi Lincolniensis Joannis, cui a sacris confessio-*

a) Jo. Regimontanus Epist. ad M. Christianum: Habeo speculum Archimedis annulare, ex portione parabolica factum, cuius margo circularis major quinque pedes continet, minor autem tres, profunditas vero speculi est bipedalis.

nibus erat, *habitae ex quibus librum de visitationibus Episcopi faciunt Pitseus p. 474. et Alegrius pag. 207.*

JOANNES *Reuchlinus*, *infra*, REUCHLINUS.

JOANNES *Rhode*, Abbas S. Matthiae, *infra Joannes Rode*.

JOANNES *Rhode* Archiepiscopus ab An. 1493. ad 1514. Bremensis, ex cuius *Chronico sive Registro bonorum et jurium Ecclesiae Bremensis* excerpta edidit illustris Leibnitius tom. 2 scriptorum Brunsvicens. pag. 253-272. qui de hoc opere consulendus in prolegomenis ad illum tomum, sect. XXIII.

JOANNES *Ridevallus*, Lelando *Redovalensis*, Anglus Franciscanus (Cangio Josephum Pamphilum ac Pitseum secuto Augustinianus) circa A. 1430. Scripsit *Lecturas Scripturarum*, *Commentarios in Psalmos Davidis, Cantica Canticorum, Evangelium Joannis et Epistolas Pauli: Sermones per annum*. *Commentarios in Augustinum de Civitate DEI, in Valerium ad Rufinum de non ducenda uxore* (inter S. Hieronymi opera) Moralem expositionem. *In Metamorphosin Ovidii, et Quaestiones VIII. Ordinarias*. Vide Lelandum c. 282. Baleum V. 37. Pitseum pag. 423. Josephum Pamphilum p. 47. Chron. Ord. Augustiniani.

* Codex 99⁴ latinus Biblioth. S Marci fert F. Joannis de *Rideblast* Ord. Minor. in *Fabii Fulgentii Placiadis Mithologiam*. Persimile opus in Bibliotheca pub. Cantabrigensi servari Waddingus testatur.

JOANNES *Rigaldus* Ord. Minor. circa A. 1420. ad Bernardum Narbonensem Episcopum scripsit *Compendium Pauperum*, quod incipit: *Veteris ac novae Legis*, in quo pleraque mutuatus ex *Compendio Theologicae Veritatis*, de quo dixi supra in *HUGONE Argentinensi*, tom. 3 p. 844. Meminit hujus Joannis Waddingus p. 224. qui Episcopum Draconensem (in regno Neapol.) appellat.

JOANNES *Rigaudus* Ord. Minor. Poenitentiarius Clementis V. circa An. 1410. scriptor *summae Confessariorum*.

Anonymous de origine et Abbatibus Coenobii JOANNIS *de Ringavia* Ord. Bened.

editus a praeclaro Viro Jo. Friderieo Schanato in vendemis litterariis pag. 154-159. Fuldae 1723. fol.

JOANNES *Robinus* Anglus, Astrologus, cuius librum *de portentosis Comelis* in Bibliotheca Regi Eduardi sexti vidisse se refert Baleus XII. 28. Nec plura apud Pitseum pag. 880.

JOANNES *de Rocha*, *infra*, ROCHA.

JOANNES *Rochefordus*, nobilis Anglus et Eques auratus circa An. 1406. scripsit flores historiarum ex Mattheo Westmonasteriensi. Epitomen Antiquitatum Judaeicarum Flavii Josephi, et ex Ranulphi Higdeni *Polychronicum* a) compendium. Vide Baleum VII 41. Pitseum pag. 581. et Vossium pag. 545. seq.

JOANNES *Rode*, Archiepisc. Bremensis. Supra *Joannes Rhode*.

JOANNES *Rode*, Abbas Ord. Bened. Monasterii S. Matthiae Apostoli extra muros Treverenses, defunctus, An. 1439. de quo Trithemius cap. 806. de S. E. et II. 140. illustr. Benedictin. et de scriptoribus German. cap. 187. et in *Chronico Hirsaugiensi* ad An. 1429. tom. 2. pag. 375. seq. Scripsit *Constitutiones reformando Monasterio suo*, et librum *de vita ac bono regimine Abbatis*, quem primus edidit V. C. Bernardus Pez tomo primo Bibl. Asceticae pag. 159-204. Ratisbonae 1723. 8. Idem in prae- fatione *Opus imperfectum* hujus Joannis in *Genesin* memorat, ex Gabrieli Bucelini Germaniae sacrae parte 2. pag. 225.

JOANNES *de Rodinko* sive *Rodingtonus* Anglus, Lincolniensis, Ord. Minor. Provincialis, defunctus Bedfordiae An. 1348. Ejus scripta: *Lecturae in IV: libros Sententiarum*, et *Quodlibeta majora et minora* MSS. in Bibliothecis Belgii, teste Sandero pag. 168. *Quaestiones disputatae*, ordinariae: *Replicationes Scholasticae et Determinationes Theologiae*. Vide Baleum VI. 27. et Pitseum pag. 462.

JOANNIS Fischerus *Roffensis* in Anglia Episcopus, et Cardinalis, VIII. Regis fervidus adversus Lutherum propugnator, deinde ejusdem Regis jussu cui imperium

a) De hoc supra Tom. 3. pag. 253.

Papae in Britanuia abroganti , repudianti-
que Catharinam conjugem obstitit , capite
plexus An. 1535. 5. Jul. Opera ejus jun-
ctum edita Wirceburgi 1557. 1597. fol. quae
diligenter recensentur a Labbeo tom. 1. de
S. E. pag. 602. seq. Vide etiam Baleum VIII.
68. Pitseum pag. 715.

JOANNES Romanus Diaconus. De eo su-
pra pag. 357.

JOANNES Rowse (Rosse) Rossus sive
Rufus Warvicensis Anglus defunctus An.
1491. de quo Lelandus cap. 585. Baleus
VIII. 53. et Pitseus pag. 682. Scripsit Chro-
nicon Warwicense et de Comitibus Warwi-
censibus ac de antiquitate Verovicensis sive
Warwicensis Urbis. De antiquitate clivi
Guidonici. De Episcopis Vigorniensibus.
Contra pseudohistoriam Antiquitatis Gran-
tanae sive Cantabrigiensis. De antiquitate
Academiarum Britannicarum , opus im-
perfectum , quod etiam de regibus inscri-
ptum notat Brianus Twynus apud Vossium
pag. 637. de Hist. Lat.

JOANNES Rufus (Read) Anglus Cornu-
biensis Ord. Praed. circa An. 1284. scripsit
praeter Cornubienses Annales , Chronicon
Pontificum et Imperatorum Romanorum
quod MS. fuisse apud Carmelitas Ventae
Icenorum sive Nordovici , ex Lelandi cap.
400. tradidere Vossius pag. 495. Jacobus
Quetif tom. 1. pag. 396. Baleus IV. 70.
Pitseus pag. 365. etc.

JOANNES de Rupella Gallus , Ord. Mi-
nor. Theologus Paris. qui Regulam Fran-
ciscanorum exposuit , una cum aliis tribus
auctor declarationis quatuor Magistrorum
missae An. 1242. ad Capitulum generale
Bononiense , una cum Epistola quae exstat
etiam in Waddingi Annalibus ad illum an-
num n. 2. Caetera ejus scripta a Trithemio
cap. 459. laudata sunt : In libro Sen-
tentiarum , summa Virtutum ac Vitiorum ,
et de anima. His pag. 225. Bibliothecae
Waddingus addit Postillam super Daniel
MStam in Vaticana , Commentarium in
Evangelium Matthaei , Pauli Epistolas et
Apocalypsin : nec non Sermones Dominica-
les. Oudinus tom. 3. pag. 460. De divisione
Gratiae et linea Justitiae.

* In Cod. MS. Latino Bibl. Univers.

Taurinensis est liber Summa articulorum
F. Joannis de Rupella.

JOANNES de Rupescissa (Froissardo Ro-
chetaillade) a) Ord. Minor. provinciae Aqui-
taniae : Custos Ruthenensis et Causidicus
Aureliacus , de quo Waddingus in Annali-
bus tom. IV. ad An. 1357. n. XV. et Bae-
lius in Lexico , Roquetaillade . A Clemente
VI. An. 1345. Avenione et deinde ab Inno-
centio VI. conjectus est in carcerem , quod
vitia illius temporis paullo acrius perstrin-
geret , et imminentia vindictae Divinae
supplicia vehementius pronunciaret. In car-
cerem trusus multa de futuris tanquam
Propheta scribere praesumxit , videlicet de
duobus Antichristis , et de Ecclesiae concili-
atione , et de conversione omnium ad Fi-
dem CHristi , et alia multa quae in januis
adesse affirmabat , et haec a Domino IESU
CHristo sibi revelata fuisse contestabatur ,
quae non modo non evenere , sed oppositum
in omnibus fuisse constat. Hujusmodi au-
tem pronosticatores multi ab initio decepti
fuere : quibus satius fuisse silere quam
talia temere loqui. Haec de eo Bergomen-
sis lib. XIV. Chronicci pag. 350. b. Ejus
Epistola ad Guilelmum Curtum , Presb.
Cardinalem de suis revelationibus et tribu-
lationibus, memorata Trithemio cap. 611
de qua Baluzius tom. 1. Pap. Avenion. pag.
942. sive ejus Prophetia et quem vocat
librunculus , Vade tecum in tribulatione ,
prodiit in Eduardi Brown appendice ad
Orthuini Gratii fasciculum rerum expeten-
darum et fugiendarum Lond. 1690. fol. Vi-
de Acta Erud 1691. pag. 139. et Jo. Cle-
risci Bibl. universalem tom. 19. pag. 348.
Vaticinium editum ab Odorico Raynaldo ad
An. 1379. n. XII cum quo Confer Baluzii
Papas Aven. tom. 1. pag. 1161. qui pag.
942. etiam LUCAE de Molendinis Doctoris
in Theologia, extracta ex Joannis visionibus
memorat , et librum Joannis de Rupescissa
de familiatu Philosophiae MStum in Bibl.
Regis Christianissimi Cod. 5977. Praeter
haec scripsit etiam Commentarium in Or-
aculum Cyrilli cremitae presbyteri quarun-

a) Alius Joannes e Rupescissa Archiepiscopus
Nothomagensis, et A. 1426. Cardinalis.

dam praedictionum MS. in Bibl. Reg. Paris. Cod. 5695. de quo idem Baluzius pag. 4459. et *Commentarium in IV. libros Sententiarum*. Feruntur praeterea ejus libri duo de consideratione quintae essentiae omnium rerum, Basileae 1561. fol. 1597. in 8. atque in theatro chymico edito Ursellis, 1602. et Argentor. 1613. 1659. 8. et Gallie versi ab Antonio Molinaeo Lugd. 1549. 8. *De tribus oleis antimonii, liber lucis et de confectione Lapidis Philosophorum* inter scriptores de arte Alchemiae et *Secreta naturae* MSS. in Bibl. Le'densi inter libros Vossianos. Adde Conringium de Medicina Hermetica cap. XV. pag. 417. seq.

JOANNES *Ruysbrockius* Germanus, Prior Canonicorum regularium viridis vallis in Brabantia, Cameracensis dioecesis, *Doctor Divinus et Doctor Ecstaticus*, atque a Dionysio Carthus. alter *Dionysius Areopagita* appellatus, diem obiit Ao. 1381. 2. Dec. aetatis 88. Vide *Trithemium* cap. 672. de S. E. et Chron. Hirshaug. ad A. 1393. tom. 2. pag. 296. et de scriptoribus Germ. c. 131. Vita ejus scripta a Canonicorum regulari Anonymo, Operibus praemittitur, et Germanice etiam legitur inter *Vitas Patrum* a Godfrido Arnoldo editas, parte secunda. Scripta multa a Buysbrochio sermone Teutonico sive Belgico: ex Belgica lingua Latine quaedam verterunt Gerardus Magnus, Guil. Jordanus, caetera Laurentius Surius, qui collecta undique junctim edidit Colon. 1552. fol. recusa inde ibid. 1609. 4. et 1692. fol. Recensentur illa a Labbeo tom. 1 pag. 604. Warthono ad Caveum ad A. 1360. Godfrido Arnoldo in historia Theologiae Mysticae pag. 306. seq. Igitur liceat modo monere *Speculum salutis aeternae* Italice etiam versum vidisse lucem Venetiis 1565. forma minore, Mambrino Roseo interprete. Et a Gerardo Magno esse Latinam versionem libri *de septem gradibus Amoris*: a Guilelmo Jordano autem *commentariorum in tabernaculum Mosis et ad illud pertinentia*, et librorum III. *de nuptiis spiritualibus*, nec non tractatus *de calculo sive perfectione filiorum DEI*. Neque a Rusbrochio diversus habendus *Joannes Rusberus*; cuius libros

tres de ornatu spiritualium nuptiarum Simlerus notat excusos Parisiis apud Simonem Colineum, quorum primus de ornatu vitae moralis et activae, secundus de ornatu vitae spiritualis et affectivae, et tertius de ornatu vitae superessentialis et contemplativae. Editi iidem etiam sub *Rusberi* nomine fuerant ab Henrico Stephano Paris. 1512. quos Ruysbrockii esse jam pridem notavit Valerius Andreas p. 556. Bibl. Belgicae. Sed et perspicuum est *Opera Joannis Rusbachii* quae idem Simlerus tradit Coloniae edita Ao. 1552. non alia esse a Ruysbrochii operibus per Surium vulgatis, ut mirum sit aliud videri potuisse Morlierio Doctori Sorbonico, in libro Gallice edito Paris. et Hagae 1702. 12. *Essais de litterature pour la connoissance des livres*, Mois d' Août p. 419.